
AM\1170676CS.docx  PE631.782v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 
 

2018/0218(COD) 

12.12.2018 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
110 - 349 

Návrh zprávy 

Eric Andrieu 

(PE631.782v01-00) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 1308/2013, kterým se stanoví společná organizace trhů se zemědělskými 

produkty, (EU) č. 1151/2012 o režimech jakosti zemědělských produktů 

a potravin, (EU) č. 251/2014 o definici, popisu, obchodní úpravě, označování 

a ochraně zeměpisných označení aromatizovaných vinných výrobků, (EU) 

č. 228/2013, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve 

prospěch nejvzdálenějších regionů Unie, a (EU) č. 229/2013, kterým se stanoví 

zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch menších ostrovů 

v Egejském moři 

Návrh nařízení 

(COM(2018)0394 – C8-0246/2018 – 2018/0218(COD)) 

  



PE631.782v01-00 2/6 AM\1170676FR.docx 

CS 

AM_Com_LegReport 

  



AM\1170676FR.docx 3/6 PE631.782v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  123 

Michel Dantin 

 

Nárh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Vzhledem ke snížení plochy 

skutečně osázené révou v některých 

členských státech v letech 2014 až 2017 a 

vzhledem k možným následným ztrátám 

na produkci by členské státy při stanovení 

velikosti plochy pro vydání nových 

povolení pro výsadbu podle čl. 63 odst. 1 

nařízení (EU) č. 1308/2013 měly mít 

možnost si vybrat mezi stávajícím 

základem a procentem celkové plochy 

skutečně osázené révou na jejich území ke 

dni 31. července 2015 zvýšené o plochu 

odpovídající právům na výsadbu podle 

nařízení (ES) č. 1234/2007, která byla 

k dispozici pro převedení na povolení 

v dotyčných členských státech dne 1. ledna 

2016. 

(8)  Aniž by bylo zpochybňováno 

konstatování, že příliš rychlý nárůst 

výsadby révy s cílem reagovat na 

očekávaný vývoj mezinárodní poptávky by 

mohl znovu vést ve střednědobém 

horizontu k přílišnému zvýšení kapacity 

nabídky, je třeba zohlednit snížení plochy 

skutečně osázené révou v některých 

členských státech v letech 2014 až 2017 a 

možné následné ztráty na produkci, kdy 

členské státy by při stanovení velikosti 

plochy pro vydání nových povolení pro 

výsadbu podle čl. 63 odst. 1 nařízení (EU) 

č. 1308/2013 měly mít možnost si vybrat 

mezi stávajícím základem a procentem 

celkové plochy skutečně osázené révou na 

jejich území ke dni 31. července 2015 

zvýšené o plochu odpovídající právům na 

výsadbu podle nařízení (ES) č. 1234/2007, 

která byla k dispozici pro převedení na 

povolení v dotyčných členských státech 

dne 1. ledna 2016 

Or. fr 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh má za cíl připomenout situaci, která vedla k trvalému zachování 

systému povolení výsadby ve vinařském odvětví.  

  



PE631.782v01-00 4/6 AM\1170676FR.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh  263 

Daniel Buda 

 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – pododstavec 1 – bod 4 – podbod c i 

Nařízení (EU) č. 1308/2013 

Čl. 23 a – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 

Aniž je dotčen odstavec 4, nepřesáhne 

podpora v rámci školního projektu 

přidělená na distribuci produktů a výrobků, 

doprovodná vzdělávací opatření 

a související náklady uvedené v čl. 23 

odst. 1 částku 220 804 135 EUR na školní 

rok. 

Aniž je dotčen odstavec 4, nepřesáhne 

podpora v rámci školního projektu 

přidělená na distribuci produktů a výrobků, 

včetně produktů a výrobků krátkých 

dodavatelských řetězců,  doprovodná 

vzdělávací opatření a související náklady 

uvedené v čl. 23 odst. 1 částku 

220 804 135 EUR na školní rok. 

 

 

 
  



AM\1170676FR.docx 5/6 PE631.782v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  283 

Ricardo Serrão Santos, Liliana Rodrigues, Juan Fernando López Aguilar, Louis-Joseph 

Manscour, Maurice Ponga, Gabriel Mato, Sofia Ribeiro, Cláudia Monteiro de Aguiar 

 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – pododstavec 1 – bod 4 – podbod c iii 

Nařízení (EU) č. 1308/2013 

Čl. 23 a – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Nepřekročí-li celkový limit výši 

 220 804 135 EUR stanovený v odstavci 1, 

může kterýkoli členský stát převést jednou 

za školní rok až 20 % svých předběžných 

přídělů podpory z jednoho projektu do 

druhého. 

4. Nepřekročí-li celkový limit výši 

 220 804 135 EUR stanovený v odstavci 1, 

může kterýkoli členský stát převést jednou 

za školní rok až 20 % svých předběžných 

přídělů podpory z jednoho projektu do 

druhého; v případě členských států, které 

mají území v nejvzdálenějších regionech 

Unie uvedených ve Smlouvě o fungování 

Unie, a dalších řádně odůvodněných 

případech může být převedeno až 25  %. 

Or. en 

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FR/TXT/HTML/?uri=CELEX:02013R1308-

20180101&from=FR) 

Odůvodnění 

Tento odstavec byl z návrhu Komise vypuštěn.. 

  



PE631.782v01-00 6/6 AM\1170676FR.docx 

CS 

  

 

Pozměňovací návrh  305 

Miguel Viegas 

 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – pododstavec 1 – bod 5 

Nařízení (EU) č. 1308/2013 

Čl. 63 – odst.1 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) Každý rok se provede posouzení trhu s 

cílem regulovat nabídku a zamezit zániku 

maloobjemové produkce, která v Evropě 

představuje vzácné historické, kulturní, 

sociální a hospodářské děditství. 

Or. pt 

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FR/TXT/HTML/?uri=CELEX:02013R1308-

20180101&from=FR) 


